KREIS
WARENDORF

Der Landrat

Kreisausschuss

An die
Mitglieder des Kreisausschusses
des Kreises Warendorf

nachrichtlich:
allen Ubrigen Kreistagsmitgliedern

Warendorf, den 17.11.2025

Einladung

zur Sitzung des Kreisausschusses
am Freitag, dem 28.11.2025, um 09:00 Uhr

Sehr geehrte Damen und Herren,
hiermit lade ich Sie ein zur nachsten Sitzung des Kreisausschusses

am Freitag, dem 28.11.2025, um 09:00 Uhr,

im GroBen Ausschusszimmer des Kreishauses Warendorf
(4. OG, Raum C 4.26).

Tagesordnung:

I. Offentlicher Teil

1. Fragestunde fur Einwohnerinnen und Einwohner

2. Bericht der Verwaltung



3. Ernennung der Mitglieder des Kreisausschusses zu Eh-
renbeamten

4. Bestellung eines Schriftfihrers und seiner Stellvertreter

5. Wahl des/der stellvertretenden Vorsitzenden des Kreis-
ausschusses

6. Teilnahme am Forderprogramm des Bundes "Sanierung

kommunaler Sportstatten"

7. Anschluss des Kreishauses und des Paul-Spiegel-
Berufskollegs an das Fernwarmenetz der Stadtwerke
Warendorf GmbH / WEV Warendorfer Energieversor-
gung GmbH (Emswarme)

- VertragsabschlUsse
8. Neufassung der Satzung uber die Erhebung von Gebuh-
ren fur die Benutzung der Einrichtung des Rettungs-

dienstes fur die Kalkulationszeitraume 2025 und 2026

des Kreises Warendorf
Die Vorlage wird nachversandt.

9. FortfUhrung des DeutschlandTickets

Die Vorlage wird nachversandt.

Mit freundlichen GriRRen

Dr. Olaf Gericke

224/2025

225/2025

226/2025

222/2025

223/2025

227/2025

212/2025



	BM_Text1
	Nummer
	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Tagesordnung

