

An die Mitglieder des Kreisausschusses des Kreises Warendorf

nachrichtlich: allen übrigen Kreistagsmitgliedern

Warendorf, den 17.11.2025

Einladung

zur Sitzung des Kreisausschusses am Freitag, dem 28.11.2025, um 09:00 Uhr

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie ein zur nächsten Sitzung des Kreisausschusses

am Freitag, dem 28.11.2025, um 09:00 Uhr, im Großen Ausschusszimmer des Kreishauses Warendorf (4. OG, Raum C 4.26).

Tagesordnung:

I. Öffentlicher Teil

- **1.** Fragestunde für Einwohnerinnen und Einwohner
- 2. Bericht der Verwaltung

3.	Ernennung der Mitglieder des Kreisausschusses zu Ehrenbeamten	224/2025
4.	Bestellung eines Schriftführers und seiner Stellvertreter	225/2025
5.	Wahl des/der stellvertretenden Vorsitzenden des Kreis- ausschusses	226/2025
6.	Teilnahme am Förderprogramm des Bundes "Sanierung kommunaler Sportstätten"	222/2025
7.	Anschluss des Kreishauses und des Paul-Spiegel- Berufskollegs an das Fernwärmenetz der Stadtwerke Warendorf GmbH / WEV Warendorfer Energieversor- gung GmbH (Emswärme) - Vertragsabschlüsse	223/2025
8.	Neufassung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Einrichtung des Rettungsdienstes für die Kalkulationszeiträume 2025 und 2026 des Kreises Warendorf Die Vorlage wird nachversandt.	227/2025
9.	Fortführung des DeutschlandTickets Die Vorlage wird nachversandt.	212/2025

Mit freundlichen Grüßen

Dr. Olaf Gericke